
Diário oficial eletrônico do município de

Autorizado pela Lei 2.030/2013

PRUDENTÓPOLIS
www.prudentopolis.pr.gov.br

TERÇA - FEIRA, 16 DE JANEIRO DE 2018

Edição 1.283
03 páginas



2 TERÇA - FEIRA, 16 DE JANEIRO DE 2018 - EDIÇÃO 1.283ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

LICITAÇÕES
EXTRATO DE CONTRATO

CONVOCAÇÃO

A Empresa
L&L CAVASSIM LTDA - ME

Lidiane Campagnaro, Pregoeira Municipal, no uso de suas atri-
buições, vem através da presente, CONVOCAR a empresa acima 
mencionada, participante do certame licitatório Pregão Presen-
cial sob nº 193/2017, tendo por objeto a Aquisição de materiais 
de consumo para a execução do convênio nº 823564/2015, Pro-
grama SICONV5500020150002, para que no prazo de 05 (cinco) 
dias úteis, apresente-se ao Departamento de Licitações para pro-
mover a assinatura do Contrato, resultante dos itens nº 68 (Guar-
danapo de papel), 86 (Água sanitária), 88  (Amaciante de Roupa) 
e 103 (Sabão em pó), os quais não puderam ser homologados 
para o primeiro colocado, e assim passam ao segundo. O prazo 
começará a contar do próximo dia útil subsequente a esta convo-
cação.
Publique-se na forma da Lei.

Prudentópolis, 16 de janeiro de 2018.

Lidiane Campagnaro
Pregoeira Municipal

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2018

OBJETO: Aquisição de cestas básicas, destinadas aos usuários 
da Secretaria Municipal de Assistência Social atendidos pelo 
CRAS e CREAS.
PREÇO MÁXIMO ADMITIDO: R$ 232.699,50 (Duzentos e trinta e 
dois mil seiscentos e noventa e nove reais e cinquenta centavos).
NOVA DATA: 31 de janeiro de 2018, às 08:30 horas.
INFORMAÇÕES: O edital poderá ser obtido no site www.pruden-
topolis.pr.gov.br, e demais informações junto ao Depto de Licita-
ções da Prefeitura Municipal de Prudentópolis, localizado na Rua 
Rui Barbosa, nº 801, Centro, Prudentópolis-Pr, CEP 84400-000, 
fone (42) 3446-8007 de segunda à sexta-feira, no horário das 
08:00 horas às 12:00 horas e das 13:00 horas às 17:00 horas.

Vanessa Ap. Becher Sass
Pregoeira Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2018

OBJETO: Aquisição e plantio de grama espécie São Carlos, terra, 
fertilizantes e flores.
PREÇO MÁXIMO ADMITIDO: R$ 41.260,00 (quarenta e um mil 
duzentos e sessenta reais).
DATA: 31 de janeiro de 2018, às 13:30 horas.
INFORMAÇÕES: O edital poderá ser obtido no site www.pruden-
topolis.pr.gov.br, e demais informações junto ao Depto de Licita-
ções da Prefeitura Municipal de Prudentópolis, localizado na Rua 
Rui Barbosa, nº 801, Centro, Prudentópolis-Pr, CEP 84400-000, 
fone (42) 3446-8007 de segunda à sexta-feira, no horário das 
08:00 horas às 12:00 horas e das 13:00 horas às 17:00 horas.

Vanessa Ap. Becher Sass
Pregoeira Municipal

ORGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS
DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

AUTORIZADO PELA LEI 1.431/2.005 DE 06/04/2.005,
LEI MUNICIPAL Nº 2.030/2013

COORDENAÇÃO/DIREÇÃO: Eli Corrêa Fernandes - Secretaria de Admi-
nistração

DIAGRAMAÇÃO/EDIÇÃO: Lidiane Kozak

RESPONSÁVEL TÉCNICO: Rodrigo Augusto G. Salante - DRT Nº 1353/PR

APOIO TÉCNICO: Paulo Ariel Pechefist - Diretor do Departamento de In-
formática 

PREFEITURA DE PRUDENTÓPOLIS
Rua Rui Barbosa, 801 - CEP:84400-000
Fone: 42 3446-8000
e-mail: smadm@prudentopolis.pr.gov.br
Prudentópolis - Paraná
Prefeito Municipal: Adelmo Luiz Klosowski
Vice-Prefeito Municipal: Osnei Stadler
Secretário de Administração: Eli Corrêa Fernandes
Secretário de Agricultura: Itamar Cousseau
Secretária de Assistência Social: Beatriz Aparecida Klosowski
Secretária de Cultura: Nadir Vozivoda
Secretária de Educação: Audea Naconechen Volanin
Secretário de Esportes e Recreação: Adriano Cardozo
Secretário de Finanças: Andrei Bulka Machula
Secretário de Industria, Comércio e Desenvolvimento Econômico: João Car-
los Bini
Secretária de Turismo: Cristiane Guimarães Boiko Rossetim
Secretário de Planejamento e Obras: Humberto José Sanches
Secretário de Meio Ambiente: Luiz Felipe Daciuk
Secretário de Transportes e Infraestrutura: Luís Cesar Sanches Filho
Secretário de Saúde: Luiz Carlos Mendes Ferreira Júnior
Controlador Geral do Município: John Charles Fernandes
Procurador Geral: Gino Lucas Scherdien

CÂMARA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS
Rua Rui Barbosa, 845 - CEP: 84400-000
Fone: 42 3446-1374 - Caixa Postal: 90
email: atendimento@cmprudentopolis.pr.gov.br
Prudentópolis - Paraná
Vereador: Marcos Roberto Lachovicz - Presidente
Vereador: Lademiro Budnik - Vice-Presidente
Vereador: Jaison Kuhn - 1º Secretário
Vereador: Audio Charachouski - 2º Secretário
Vereadora: Soraia Valeria Bubniak
Vereadora: Carina Gasparim Rampi
Vereador: Cezar Augusto Schirlo
Vereador: Luciano Marcos Antonio
Vereador: Anderson Alexandre Lemos
Vereador: José Pereira Neto
Vereador: Iroslau Woruby
Vereador: Valdir Bini

EXPEDIENTE

Contrato 005/2018 

Pregão Presencial  252/2017 

Objeto 
Aquisição de móveis destinados ás Escolas 
Municipais, aos CMEI’s e à Secretaria Municipal de 
Educação. 

Contratada SOL EQUIPAMENTOS DE ESCRITÓRIO LTDA 
EPP 

Valor R$ 14.115,00 (Quatorze mil, cento e quinze reais) 

Fiscal Alisson Pechefist 

Gestor Audea Naconechen Volanin 

Data 08 de janeiro de 2018 

Prazo de Vigência 31 de dezembro de 2018. 

 



O ÓRGÃO OFICIAL PODE SER CONSULTADO GRATUITAMENTE NOS SEGUINTES LOCAIS:

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS
CÂMARA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS

Internet: www.prudentopolis.pr.gov.br


		2018-01-16T17:01:03-0200
	MUNICIPIO DE PRUDENTOPOLIS:77003424000134




